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kunde spares derved. Selv om vi slet ikke 
vedtog dette Forslag, kunde de Herrer, der 
have en saa om Samvittighed over for 
Jndenrigsniincsterieh berolige sig, thi i 
Virkeligheden vil Arbejdet lettesy uden at vi 
vedtage denne Lov nu ved Sanilitigens 
Slutning. Ved « Patetttloven er Arbejdet 
allerede lettet, saa det forekommer mia i 
alt Fald lidt underligt, at det ikke er blevet 
nævnt med større Vægt ogsaa fra Ministe- 
rens og Ordsorercsns Side, at vi 
kunne med nogen Tryghed i«a l t  Fald 
se Fremtiden i Møde. Men, som jeg 
allerede( har nævnt, de Herrer i de 
ministerielleKontorer faa jo Tid til andet 
Arbejde. Det er os alle bekendt, at selv 
Folk paa de høieste Poster beklædeforskellige 
Embeder af mere eller mindre offentlig 
Natur og have forskellige Gerninger at ud- 
føre, som de ikke kunne forhindres i ved 
deres ministerielle Arbeider. Endogsaa lige 
op til Ministrene, som man skulde tro, vare 
særlig overbebyrdede finder man dette For- 
hold; vi have Ministre her i Danmark, der 
ved Siden af deres besværlige parlamentariske 
Gerning og besværlige Kontorgerning kunne! 
have andre, aanfke store oa for Resten cmscmi 
indbringende Hvem, og dette viser, at vi 
dog maa være noget varsomme over for 
den uhyre Overbebyrdelsa der skal finde 
Sted, naar man selv oppe i Toppen kan 
finde Lejlighed til at beskæftige sig med 
andet end det daglige Kontorarbejde Ende» 
lig skal jeg gøre opntcerksoiit paa, at der 
dog er stor Tilstromning til disse Embeder 
Noget andet var det, om Ministeren kom 
og sagde: Nu maa jeg have mere Lonnittg 
til ny Kræfter, thi jeg kan ikke faa nogen 
til at udføre den Gerning, men en saadan 
Argumentation fra den højtærede Ministers 
Side have vt ikke hørt, og vi vide jo da 
ogsaa alle, at der er rig Tilstromning af 
Kræfter til de ministerielle Embeder Mini- 
steriet trænger ikke til højere Løn til at 
skaffe sig ny Kræfter for, thi det har Kræf- 
ter nok at tage af. Det er derfor ogsaa 
mcerkeligt iGrunden, at man i saa hoj 
Grad kunde trænge til denne Forogelse. 
Jeg kan kun sige, at olketingets Stand- 
punkt de foregaaende ar dog har været 
dette, at man med megen Ro saa dette 
Forslag hvile, man mente ikke, der var 
Nødvendighed for at vedtage det. Nu 
hører jeg ganske sikkert fra den ærede 
Ordforer og har læst det i Betcenkningem 
at der, er sket en væsentlig Forandring. ikke 
alene paa Grund af den ringe Ændring, 
der er foretaget ved det Æudringsforslag, 
der foreligger, hvorved man er gaaet ned 
fra en Forogelse af 20,000 Kr. til 15,000 

Kr  paa det indenrigsministerielle Bud et, 
men ogsaa derved, at det Departement, er 
nu skal oprettes, i Stedet for at være et 
Næringsdepartemeitt, skal være et Landbrugs- 
departement. J e g  ved ikke, hvor naivt 
Folketinget er blevet, thi hvis de Herrer 
tro, atsForslaget i og for sig betyder andet, 
eller at Departementet i og for sig koster 
mindre eller har en anden Stilling, fordi 
man giver det et andet Navn, er Folketinget 
kommet til et Standpunkt af Naivetet, som 
jeg virkelig beundrer; jeg tror, det bliver 
det samme, hvad enten man giver Embedet 
det ene eller det aad» sum» sex-mer- as« --., .·-»«- kues« Gunst( Utsk 
hører jeg, at Landbruget, som den ærede Ord- 
fører har skrevet i Betænkningen og ogsaa sagt 
i Dag. er en Livsfag, at det er Landets 
Hovederhverv og lignende, og at, da det 
ikke er i nogen blomstrende Tilstand, er der 
Grund til at imodekomme det med for 
15,000 Kr. ny Embedsmcend Jeg ved ikke, 
om de Herrer ere af den Mening. at med 
for 15,000 Kr. ny Embedsmcend vilde Land- 
bruget kunne være hjulpek Der var nogen, 
der havde Haab om, at der skulde komme 
2132 Million Kr. til Fordeling i Landkom- 
munerne. men som de Kcskssps kan.- n»»» i» , , » ·-.» s.- »s,-«-»« oss-os- UJUUD sbss 
af Landstiugsbetænkningen, er der nu kun 
Haab om en langt» ringere Skærv. Men 
maaske skulle nu de 15,000 Kr., der skulle 
betales af Landets Borgere, være et· Ækvi- 
valent for det, der skal undværes af de 272 
Million Kr., det ved jeg ikke. Den ærede 
Ordforer sagde med Hensyn til Arbejds- 
kraften, at naar man saa paa Jndenrigss 
minifteriets Budget, vilde man se, i hvilken 
Grad dette var forøget, det var kun en rin- 
gere Sum tidligere, jeg tror, den ærede Ord- 
fører nævnede 900,000 Kr, jeg erindrer det 
ikke rigtigspmedens der nu er over 4 Milli- 

soner paa Budgettet Der skal jeg nu bero- 
lige den ærede Ordførers Samvittighed. 
Den ærede Ordforers Ængstelfe kan ligge i, 
at han er et forholdsvis nyt Medlem, saa 
at han tror at finde nogen Begrundelse deri. 
Vi have vedtaget mange Love under Jnden- 
rigsministerieh som altsaa dette Ministerium « 
skal bringe ud i Livet, men hver Gang have 
vi maattet vedtage Embedsmæud for at faa 
disse Love igennem. Der er ingen Lov ved- 
taget vedrørende Jndenrigsministeriet, som 
da har krævet noget større og betydeligere 
Arbejde som dette ikke har været Tilfældet 
med ( J n d e u r i g s m i n i s t e r e n  Hørring] 
Alderdomsunderstottelseslovenl) a, saa kan 
jeg f. Eks. over for den ærede Minister nævne 
Sygekasselovem siden han siger Alderdoms- 
understottelsen over for mig. Den ærede 
Minister vil vide, at han har faaet ny Evne 
bedsmæud til sine Sygekasfey og der er 


